ИНВЕСТИЦИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ №

г. Новошахтинск

                                                            «____»____________20___г.

Администрация города Новошахтинска, именуемая в дальнейшем «Администрация города», в лице Мэра города _________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», с одной стороны, и ___________, в лице ___________ действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Инвестор» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является  реализация (название проекта)__________ (далее – Проект) на территории города Новошахтинска  в границах земельного участка площадью  _____ га с кадастровым  № ____________, расположенного по адресу г. Новошахтинск, ул. _________, принадлежащего Инвестору на праве ______________.

Срок реализации Проекта _______ годы;

Объем инвестиций – _________ млн. рублей.

В результате реализации Проекта планируется достижение следующих социально-экономических показателей:

объем налоговых отчислений в консолидированный бюджет Ростовской области в год – _______ млн. рублей;

количество новых рабочих мест – ___.

1.2. Настоящее Соглашение регулирует порядок взаимодействия Сторон в ходе реализации Проекта, права, обязанности Сторон, а также их ответственность за неисполнение настоящего Соглашения в целях взаимовыгодного сотрудничества.

2. Обязательства Сторон

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны обязуются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области предпринимать  меры, направленные на реализацию Проекта.

2.2. Инвестор в ходе реализации Проекта  обязан:

2.2.1. Осуществлять вложение инвестиций в Проект за счет собственных и привлеченных средств в объемах и сроках, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, а также совершать все необходимые и практические действия в целях реализации Проекта.

2.2.2. Ежеквартально информировать Администрацию города о ходе реализации Проекта, о фактически произведенных капитальных вложениях в Проект, а также предоставлять дополнительную информацию, необходимую для сопровождения Проекта.

2.2.3. Обеспечивать отражение объемов инвестиций, освоенных в ходе реализации Проекта, в статистической отчетности по городу Новошахтинску по установленным формам.

2.2.4. Обеспечивать и поддерживать уровень средней заработной платы в организации Инвестора в результате реализации Проекта в размере не ниже среднего показателя по Ростовской области и минимальный размер заработной платы на уровне не ниже величины прожиточного минимума в Ростовской области.

2.2.5. Своевременно и в полном объеме выполнять обязательства по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

2.2.6. Обеспечивать в ходе реализации Проекта соблюдение установленных требований, в том числе требований по охране окружающей среды.

2.3. Администрация города, в пределах своих полномочий, обязана:

2.3.1. Внести Проект в реестр инвестиционных проектов города Новошахтинска.

2.3.2. Осуществлять сопровождение Проекта в соответствии с установленным порядком сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории города Новошахтинска.

2.3.3. Оказывать Инвестору консультационную и информационную поддержку по вопросам, связанным с получением государственной поддержки, предоставляемой в соответствии с действующим областным законодательством по инвестиционной деятельности.

2.3.4. Оказывать содействие в привлечении квалифицированных кадров.

2.3.5. Представлять информацию о Проекте и Инвесторе на деловых мероприятиях в составе информационно-презентационных материалов об инвестиционной привлекательности города Новошахтинска и субъектах инвестиционной деятельности в целях создания благоприятного инвестиционного климата.

3. Права Сторон

3.1. Все Стороны имеют право получать информацию о выполнении условий настоящего Соглашения.

3.2. Инвестор имеет право:

обращаться в Администрацию города в целях получения консультационной и информационной поддержки по вопросам, связанным с реализацией Проекта и получения государственной поддержки, предусмотренной областным законодательством;

заключать соглашения с третьими лицами, необходимыми для реализации Проекта, а также привлекать дополнительные средства и ресурсы;

в случае необходимости вносить корректировки в показатели эффективности, объем и сроки реализации Проекта.

3.3. Администрация города имеет право:

запрашивать от Инвестора информацию, необходимую для исполнения настоящего Соглашения;

освещать ход реализации Проекта на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (www.novoshakhtinsk.org) и в других средствах массовой информации.

4. Ответственность Сторон и порядок разрешение споров

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации  и настоящим Соглашением.

4.2. Конфиденциальная  информация, полученная Сторонами в ходе реализации настоящего Соглашения, не может быть раскрыта третьим лицам в отсутствие разрешения другой Стороны, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам реализации настоящего Соглашения, споры подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров.

4.4. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Соглашению по требованию другой Стороны настоящее Соглашение может быть расторгнуто в установленном законом порядке с предварительным уведомлением другой Стороны.

4.5. В случае неисполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Соглашению Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению при возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и (или) предотвратить разумными и законными мерами.

4.7. Под форс-мажорными обстоятельствами в настоящем Соглашении понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства: стихийных бедствий, аварий, эпидемий, эпизоотии и иные обстоятельства, носящие чрезвычайный характер.

4.8. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательства по настоящему Соглашению в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана в 10 дневный срок после наступления обстоятельств непреодолимой силы уведомить об этом другую сторону в письменной форме.

Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств  непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на указанные обстоятельства как на форс-мажорные.

4.9. При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны проводят переговоры и вносят изменения в условия настоящего Соглашения.

5. Срок действия Соглашения,

порядок внесения изменений, дополнений и условия его расторжения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до истечения срока реализации Проекта.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения может быть продлен по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение может быть изменено, дополнено либо расторгнуто по соглашению Сторон. Все изменения, дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое вступают в силу с даты подписания.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Подписи Сторон
	От Администрации города
	От Инвестора

	Мэр города Новошахтинска

                                     ___________________        _________

«___» ________________20__г.

                м.п.
	Руководитель

                                     ___________________        ________

«___» ________________20__г.

                м.п.